

# Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci

Data publikacji: 16.03.2019 17:00

W ostatnim czasie pisaliśmy o czytelnictwie i wypożyczaniu książek w cieszyńskich, ustronńskich i skoczowskich bibliotekach. Podsumowanie nie wyszło najgorzej. Są miesiące w których zainteresowanie wypożyczaniem jest duże ale zdarzają się „suche” miesiące. We współpracy z Biblioteką Miejską w Cieszynie oraz Biblioteką w Skoczowie chcemy polecić cztery tytuły książek skierowane zarówno dla dorosłych czytelników jak i dla dzieci.

Pierwsza książka to **„Kuba Wojewódzki. Nieautoryzowana autobiografia”** autorstwa właśnie Kubby Wojewódzkiego.

Przygotujcie się na największy show Kubby Wojewódzkiego. Od dziecka lubił szokować, a rzeczywistość dawała mu do zabawy niezbędne gadzety i okoliczności. Chciał zostać aktorem, ale znawcy sceny prognozowali mu rolę halabardnika albo aktora grającego kroki za sceną. Został więc królem błaznów. Jego autobiografia to skarbnica błyskotliwych bon motów, genialnych ripost, ciętych komentarzy. Kronika medialnego żywota, którego intensywnością można spokojnie obdzielić kilku celebrytów, a gażą za odcinek talk show wykarmić powiat. To też opowieść człowieka zasmuconego kondycją myślenia społeczeństwa, które głowy używa głównie do potakiwania... Książka dostępna w bibliotekach w Cieszynie, Ustroniu, Wiśle i Zebrzydowicach.

Druga pozycja to książka **Morris Heather „tatuażysta z Auschwitz”**.

Bestsellerowa oparta na faktach powieść na miarę „Chłopca w pasiastej piżamie” i „Listy Schindlera”. Lale Sokołow trafił do Auschwitz w 1942 roku jako dwudziestosześcioletek. Jego zadaniem było tatuowanie numerów na przedramionach przybywających do obozu więźniów. Naznaczanie ich. Pewnego dnia w kolejce stanęła młoda przerażona dziewczyna – Gita. Lale zakochał się od pierwszego wejrzenia. I obiecał sobie, że bez względu na wszystko uratuje ją. Wykorzystał swoją pozycję nie tylko, by jej pomóc. W obozie po raz pierwszy rozmawiali, flirtowali, wymienili pocałunki. Ich uczucie przetrwało nazistowskie piekło: po wyzwoleniu odnaleźli się, pobrali i spędzili razem resztę życia. Lale Sokołow zdecydował się opowiedzieć swoją historię dopiero po śmierci Gity. To łamiąca serce, a jednocześnie pełna otuchy opowieść. Opowieść, która daje siłę nawet w najmroczniejszych czasach. Niesamowita historia miłosna niezwykłego człowieka i apoteoza człowieczeństwa.

Książka znajduje się w zbiorach bibliotek w Cieszynie, Wiśle, Ustroniu, Strumieniu, Skoczowie, Brennej, Chybiu, Dębowcu, Goleszowie, Hażlachu, Zebrzydowicach.

Autor kolejnej polecanej pozycji to **Lapena Shari i Jej „para zza ściany”**.

Komu zaufasz, jeśli nie możesz zaufać najbliższym... Twoja sąsiadka powiedziała, że nie życzy sobie, abyś zabrała sześciomiesięczną córkę na przyjęcie urodzinowe. To nic osobistego – nie chciała, by jej płacz zepsuł urodziny męża. Niania w ostatniej chwili jednak odwołała przyjęcie. Twój mąż uważa, że wszystko będzie dobrze. W końcu mieszkacie za ścianą. Będziesz miała elektroniczną niańkę i na zmianę z mężem co pół godziny będziesz wychodzić do dziecka. Twoja córka spała, kiedy byłeś u niej ostatni raz. Teraz, gdy biegniesz po schodach, słyszysz tylko dźwięk swoich kroków. Wszystkie twoje najgorsze lęki stały się rzeczywistością. Dziecka nie ma. Nigdy dotąd nie musiałaś telefonować na policję. Teraz jest w twoim domu i nikt nie wie, co tutaj znajdzie...

Książkę znajdziemy w bibliotekach w Cieszynie, Wiśle, Ustroniu, Dębowcu i Hażlachu.

Dla młodszych czytelników wybraliśmy **„Magiczna biblioteka Bibbi Bokken”**.

Książka dwóch uznanych pisarzy Jostein Gaarder („Dziewczyna z pomarańczami”, „Świat Zofii”) oraz Klaus Hagerup (laureat licznych nagród w dziedzinie literatury dziecięcej). Przeznaczona jest dla dzieci w wieku od 11 do 14 lat lubiących przygodę. Bohaterami książki są Nils i Berit. Jeden mieszka w Oslo, a drugi w Fjaerland na zachodzie Norwegii, którzy wysyłają do siebie listy w książce. Któregoś dnia Berit widzi, jak tajemniczej damie wypada list, w którym jest mowa o książce mającej ukazać się w przyszłym roku. Czy można mieć książkę, która dopiero ma się ukazać? I kim jest tajemnicza kobieta? Poszukiwania zaprowadzą bohaterów do świata książek, który narodził się przed kilkoma tysiącami lat, kiedy wymyślono pierwsze litery.

Ta książka czeka na swoich czytelników w bibliotekach Cieszyna, Skoczowa i Strumienia.

Mamy nadzieję, że pomysł z polecaniem Państwu ciekawych pozycji czytelniczych się spodoba i skorzystacie z ofert jakie mają przygotowane biblioteki naszego powiatu.

AK